HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

EDITAL 019/2018
CONCURSO MUNICIPAL DE FOTOGRAFIAS

‘Eventos musicais em Ponta Grossa'

A Prefeitura de Ponta Grossa, por meio da Fundação Municipal de Cultura, e o
Conselho Municipal de Política Cultural, no uso de suas atribuições, torna pública a
homologação das inscrições recebidas (deferidas e indeferidas) para o Edital 019/2018 –
Concurso Municipal de Fotografias sobre o sobre Eventos Musicais em Ponta Grossa.
Conforme previsto no edital, eventuais recursos devem ser encaminhados pessoalmente,
em formato de ofício, até às 17h do dia 15 de agosto de 2018, na sede da Fundação
Municipal de Cultura. Os recursos serão avaliados em até 48 horas por um representante
da Fundação Municipal de Cultura e pelo titular da cadeira de Cine-Foto-Vídeo do Conselho
Municipal de Política Cultural. O resultado dos recursos será divulgado até o dia 17 de
agosto de 2018, podendo haver publicação de novo edital de inscrições deferidas, com os
devidos reparos. A comissão avaliadora, composta por três profissionais reconhecidos no
campo da fotografia, irá indicar as 10 (dez) melhores fotografias com base nos quesitos
originalidade, qualidade técnica e artística. As dez fotos premiadas serão divulgadas no site
www.pontagrossa.pr.gov.br/cultura até o dia 31 de agosto de 2018.

ID Inscrito Título da foto Situação
01 Angelo Eduardo Rocha O que acontece além do palco? Deferida
02 Angelo Eduardo Rocha O caminho até o palco Deferida

03 Angelo Eduardo Rocha
Em uma mão vai o suco Detox e na outra vai o pacote de
salsicha

Deferida

04 Cassio Pereira Amor distrai Deferida
05 Cassio Pereira Sem título I Deferida
06 Cassio Pereira Sem título II Deferida
07 Danilo Morais Schleder A menina dança Deferida
08 Danilo Morais Schleder Tentou pular um pouco mais além Deferida
09 Danilo Morais Schleder Penumbra do som Deferida
10 Everson Chueiri Diversidade, diversão e arte Deferida
11 Everson Chueiri Toque final Deferida
12 Everson Chueiri O passado presente Deferida
13 Gabriel Ramos de Lima Poesia Musical Deferida
14 Gabriel Ramos de Lima Olhos Fechados Deferida
15 Gabriel Ramos de Lima Holofotes Deferida
16 Guilherme Henrique M. Z. Dezevecki Tecladista Deferida
17 Guilherme Henrique M. Z. Dezevecki Som e Voz Deferida
18 Guilherme Henrique M. Z. Dezevecki Selvageria Deferida
19 João Guilherme de Castro Martins Banda Lyra convida banda A Vera Deferida
20 João Guilherme de Castro Martins Guitarrista no FUC Deferida
21 João Guilherme de Castro Martins Ô Mulher, cê vale tanto Deferida

22 José Gabriel Tramontin Lopes Farias
Morengueira, filho de Paraílho, o rei das cordas em Ponta
Grossa Deferida

23 José Gabriel Tramontin Lopes Farias Vermelho da macega Deferida
24 José Gabriel Tramontin Lopes Farias No calor do palco Deferida
25 Julio César Prado Falcão retorna a Ponta Grossa após vinte anos Deferida

26 Julio César Prado O primeiro Arraiá da Estação Deferida

27 Julio César Prado Palco Sonoridades apresenta atrações nacionais no 10°
Festival de Música de Ponta Grossa

Deferida

28 Kimberlly Safraide Selvática Deferida
29 Kimberlly Safraide Salma Luz Deferida
30 Kimberlly Safraide Headbanging Deferida
31 Lucas Santos Carmo Cabral "Aquele tônus, aquele brilho" Deferida
32 Lucas Santos Carmo Cabral "Quem não tem presente se conforma com o futuro" Deferida
33 Lucas Santos Carmo Cabral "O meu coração adormece quando eu ouço você" Deferida
34 Marcella Panzarini Silva Música não pra cabeça mas feita pro pé Deferida
35 Marcella Panzarini Silva Mostrando a realidade da nossa dupla solidão Deferida

36 Marcella Panzarini Silva
Sonhos se transformam em sonhos maiores, depende do
que a gente quer Deferida

37 Paloma da Costa Gabriel Aragão Deferida
38 Paloma da Costa Áureo Deferida
39 Paloma da Costa Eu vim passear Deferida
40 Saori Honorato Encontro de culturas Deferida
41 Saori Honorato Música para pequenos Deferida
42 Saori Honorato Carne Doce em Ponta Grossa Deferida
43 Silvio Ricardo Fernandes Dupla de Cordas Deferida
44 Silvio Ricardo Fernandes Travessia Deferida
45 Silvio Ricardo Fernandes Artemísia Deferida
46 Veridiane Parize Imaculada Salma Jô Deferida
47 Veridiane Parize Epicentro musical Deferida
48 Veridiane Parize O baixista Deferida
49 William José Ferreira Clarindo Gringo's Washboard Band lavando a Saudade Deferida
50 William José Ferreira Clarindo O Detox vencedor de Kluber Deferida
51 William José Ferreira Clarindo Brother Souls em fim de tarde Deferida
52 Yuri Andrei Freire Marcinik A Leveza da Glória Deferida
53 Yuri Andrei Freire Marcinik Expire & Inspire Deferida

Ponta Grossa, 13 de agosto de 2018.

FERNANDO DURANTE
Presidente da Fundação Municipal de Cultura

Presidente do Conselho Municipal de Política Cultural